C Jobannis Herson cācellarij pa-
rifensiſ: de cōtempu mudi deuouū
et vtile opusculū finit. i 486. **C** Ve-
netijs sub inclito duce Adarco Bar-
barico.

C Laus omnipotentis deo.

C Sequit̄ tractatus de meditatōe
cordis a. **A**. jobannic de Hersono.

C Capitulum primum.

A Editatio
cordis mei in cōspec-
tu tuo ſemper. Felix
cerre qui cuſ prophe-
ta pōref ex ſententia dicere verbum
iſtud deo. Sed videamus in primis.
quid fit meditatio cordis non pro car-
nali ſolo ſed ſpirituali corde **C** Est
autem meditatio rehēmens cordis
applicatio ad aliquid iuſtigandūz
et iuueniendūz. Et hec applicatio for-
tis habet difficultatem: que quando
qz maior ē quandoqz minor. Quod
vt intelligatur: preſupponatur ex cre-
ditis et ab experientia: cor noſtrum
conditum eſſe: et tres habere ſpecies
oculorum mentales oculos rationa-
les oculos ſensuales. Et ex illis ē vtro
biqz vnuſ oculus in cognitione: aliud
i affectione. Fundatur hec diſtinctio
in altera qua dicimus hominem ha-
bere portiorem ſeu faciem ratioñis du-
plicem quarum ſuperior veritutur ad
leges eternas: altera ad temporales.
Natura tamen in actu ſuo dependet

63 Lordis

ab organo corporeo. Sub istis est ratio de mensa: corpori: que sensualitas appellatur. Primus oculorum vocatur ab alijs oculus mentis: alter oculus rationis: tertius oculus carnis.

C Capitulum secundum.

Querat ab initio bene codicte rationis nature talis ordo ordinis tranquillitas: quod ad nutuz et mecum imperium: sensualitas ratiōi inferiori: et inferior ratio superiori serviebat: et erat ab iſerioribus ad superna pronus et facilis ascensus: faciebat hoc levitate originalis iustitiae: sublevantis sursum corda: quemadmodū naturaliter ignis sua levitate sursum fertur. At vero postquam aduersus dominum supremum ingrata proditionem demeruit aſterri iustitiam hanc originalē subintroiſt pondus grauiſſimum concomitans peccatum: quod miseram et captiuatam animam trahere non cessat ad infima: ita quod circuligata sit: funibus: catenis et compedibus: vincita in mendicitate et ferro. Sicque mirabiliter miserabilis confusione facta est ordinis prioris pernicio: quod in homine sic merso tenebris et carcere cecidit: conturbatus est in ira triplex utrinqꝫ oculus: per imperfectionem: in sensualitate: per obnubilationem in inferiori rationis pfectione et per quandam excepcionem in superiori rationis portione.

C Capitulum tertium.

Nobemus ecce causam primam difficultatis: quam in meditatio-

ne sentimus quam in habendis semper ad unum oculus experimur. Facit hoc penalis illa gaudio: deosum ingiter impellens: quemadmodum videre est sensibiliter in aqua ductu: que tota facilitate defluit in yma. Continetur autem vel sursum levatur: non missum violentia. Non aliter cor ad infima primum leviter effluit hac iliacque veluti sine retinaculo vel labore: quoniam facilis desensus auerni: ait poeta: sed renocare gradum superasque euaderet ad auras: hoc opus hoc labor est.

C Capitulum quartum.

Escrutemur consequenter ex predictis naturam seu proprietatem meditationis: quoniam ex hoc ipso quod necessaria nobis ad deutz tentibus existat videbimus. Dicimus autem: et repetimus: quod meditatio est rehemens applicatio vel attētio animi: ad aliquid inuestigandum vel inueniendum fructuose. Addimus fructuose: ne meditatio virga aut insufflationem: aut in curiositatem: aut in melancolicam stoliditatem. Dicamus ergo completes: quod meditatio est rehemens et salubris animi applicatio ad aliquid inuestigandum vel experimentaliter cognoscenduz. Ponimus hoc ultimum: propter naturam ipsius afflictiois: que diversa sortitur non mina proportionaliter ad conditiōne cognitois. Non potest aliter affectio cognosci quod ex pimetalit: ab eo quod per ea afficitur. Quā expimetalē affectiois cognitio-

De medi.

nez non poterat hñs in alterz verbis q
buslibet infundere: nisi similiter affe-
ctus sit alter ille. Qm̄ solus nouit: p-
ut i apocalypsi scribit: q accipit. Pro-
pterea vocat māna abs conditū. Exē
plū est perspicuum in illo qui nouit dul-
cedinez mellis solū per doctrinā sicut
medicns sanus infirmitatis dolorez.
Hec autē dulcedo a gustante: hic do-
lor ab egrotante aliter & longe cognoscuntur. **C**apitulum. Quintum.

Perpendamus ex his q pfuni-
tionis de senserit. ppheta nāz medita-
tionis dū ait. In meditatio mea exar-
descet ignis. Vtrqz. n. 2plexus ē: lu-
mē intellectu: & ardor: ē i affectu. Quā
vero sit difficile q ignis deuotiois spi-
ritualis exardescat statu meditationis
siet notū considerantibus ignē materia-
lē: dū queritur a lignis aquosis: viri-
dibus luto respersis elici. Suffla quā
tū potes: ite z atqz itez multo conatu
resuffla: emerget plurimus ab initio
suimus cōthrbās oculos. Vix emica-
bit scintilla. qmox evanescet Bisper-
ges forsitan iratus congesta prius li-
gig. si nō in longanimitate p̄stiteris.
Quam longanimitatem appellamur:
hic meditationē. ant meditationi con-
iungendam. **C**apitulum. Sextuz.

Eminimus aliquas scriptissime
doctrinas vel idustrias: ne dū
latino: s̄ gallico sermone super babē-
da meditatione tali: s̄ fortassis vttere-
mur alijs terminis i tractaculo de mi-
stica theologia: parte secūda que pra-
xim eius docet: & in altero de morte
contēplationis edito in altero rursuz
de mendicitate spirituali cōpilato. **D**e

niqz tāta reperitur difficultas: tanta
pro diversitate hominum varietas in
practicando doctrinam vere sancte-
qz meditationis: q an silere vel ali-
quid scribere cōsultius sit: videoz ego
met mibi ipsi quandoqz sub dubio flu-
ctuans. **C**apitulum Septimum.

Atm enī recogito q absqz me
ditationis exercitio nullus: se-
cluso dei miraculo speciali: ad perse-
ctionez cōtemplationis dirigitur aut
peruenit: nullus ad rectissimam chri-
stiane religionis normam vix se com-
ponit audeo cēlans: ardeoqz studiuz
sancte meditationis suadere. At vero
dū totiens expertus pericula sedu-
lus recogito difficultatem & arduam
rariatem perueniendi quo trahere
meditatio nititur: ego quasi torpens
& stupidus efficioz. Nescierat alius
quo pacto sic venit: qz nimium frequē-
ter expertum est studium meditatio-
nis converti dilabiqz in morbum me-
lancolice passionis propter immod-
erationem: vel propter superbiam da-
ri in reprobūm sensum dyabolice illu-
sionis. **C**apitulum. Octavum.

Manuducamus ex cōplis id qd̄ di-
cimus. Scimus vīnū in iocū
ditate & hominis salute cōdituz esse.
Sic enī scriptura. sic ratio loquitur.
Videmus tñ ex abusu potentiū: pre-
sertim dum februm diserasia laborezat
qz potus vīni alioquin salubris cau-
sat vel egritudinis augmentū: vel ma-
niam & furorem: aut quandoqz mor-
tem. Nos autem filios omnes adam
quis egrotos: quis febricitantes esse
pessimis anime febris negauerit:

quisbus vertunt in nauseam et amaritudinem optima diuinorum eloquiorum verba: quibus in felicem convertit suanissimus diuinus verbi panis: Huius miseros nos bene quam ex iusta consideratione talia misericordie clamauit apostolus infelix ego homo quis me liberabit de corpore mortis huius: Subiungit gratia dei per

Quesum christum. **C**apituli. xi.
Quid agimus ergo? Quid abamus precipites per ab rupta vicioz: Ibbimus ne post desideria cordis nostri: et in inuentionibus nostris pessimis: desperati sine lege: sine freno: sine ordine: Aliiquid sufficiet nobis cogitationes instabiles: sordide: fluxe: somnioque simillime: que non solationez vel edificatione allature sunt: sed desolationez: mesticia et ruinam: oblectantibus se in eis deinceps: Respondebimus nequaquam id fieri debere: sed adhuc disertio moderatrix in omnibus quam non securius habere post diuinam gratiam poterimus: quod per seduluz et securum alterius expti nosque diligenter et agnoscentis consilium. **C**apituli. x.

Alamat Aristoteles vocem experientie loquens: quod ars et virtus sunt circa difficultia ut ars pingendi ars scribendi ars cytharizandi: virtus castitatis: virtus fortitudinis: virtus sobrietatis. Hoc videlicet sic intelligendum est quod ab initio virtus et ars multas in adquisitione sua patiuntur difficultates: dum vero fuerint requisite facilia sunt eis oia. Pingit faciliter pictor exercitatus in arte: sic de scriptore: sic de cytharizatore videamus: ita ut dixerit idem Aristoteles quod ars perfecta non delibera tam sibi facilia est actus sius. **C**apitulum. xi.

Adamur ista operatione dum de meditatione logimur. Attedamus quod in trahendo passis lineas picture vel scripture difficultas nulla est: sicut nec in discursione digitorum per cythare coedas. Inuenimus similitudinem in cogitatione. Porro difficulter autem laboriose: nunc hoc: nunc illud put occurrerit cogitat: sed quod nullus inde resultet effectus: vides iterum: sic pingente: sic scribente: et sic cytharizante: ita neque prositus in sic cogitate: immo cum se talibus cogitationibus vagis oblectauerit: ut dicit Seneca: tristis remanebit. Porro laboriose studiose et attentissime cum mira tarditate pingendo scribedo et cytharizando: fit quoniamque ut bene et celeriter ista fiat. **C**apituli. xii.

Quorsus ista: Namiru ut ostendamus quemadmodum de cogitatione nulla yncipit: aut emerget in meditacione: quanto minus in contemplatione. Ex meditacione vero quod summa habet difficultatem: si bona fide simpliciter et diserta diligenter exerceat: pueniemus ad hanc perfectionem: quod absque villa difficultate fieri apud nos fructuose: quod summo meditacionis studio cogrere voluimus. Ita denique transibit meditatio in contemplationem. Non enim differt contemplatio a meditatione nisi penes facile et difficile: quoniam virobiique est fructus alterum in cogitatione. **C**apitulum. xiii.

Oferetur autem contemplatio quod est liber et expeditus mentis intuitus in res propriae mentis intus. Et hoc quo ad contemplationem respicit intellectum. Porro quo ad contemplationem que consistit in affectu et in praecognitione discribitur Hugo. quod est per subleuata

De medi.

imentis iubilū: mors quedā carnaliū
desideriorū. Hoc ē gustare q̄ suavis ē
dñs: quē gustū sequit̄ alia lōge cogni-
tio: q̄ fuerit itēlectualis solū visio: v̄l
qdā auditō p̄ fidē ā scripturā. c. xiiij.

Meditabit̄ ecce alijs gemēs &
suspirās vt colibā: dic̄ cū p̄-
pheta: meditatus suz nocte cū corde
meo exercitabar: & scopebā spūz meū
sac̄ h̄āxie: difficult̄ laboriole: recogni-
tādo nūc oēs ānos suos ī amaritudie
aie sue: nūc iudicia dei q̄ sūt abyssus
multa ī celo sursū & ī abyssis dorsuz: &
ita de reliquis circa q̄ v̄sa ē meditant̄
attērio yebemēs: vt ea q̄ meditat̄ vel
cogitat̄ limpidius vel firmius ī affec-
tuz suū trahat. Efficiet tādem vt hec
oia tanta facilitate recogiter & sapiat:
q̄ sacilis est ipsa cogitatio. Docent
nos exempla predicta si dubitamus.
Non enim plus laboris h̄nt scriptor
pictor: cytarista bñ agēdo: qđ optie di-
cicerit: quā vagus & vanus alijs ab
initio discurrens sine arte & ordine p̄
lineas picture vel scriptur̄: aut per cy-
thare cordas. **C**apitulum. xv.